
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от  23.05.2016 года                                                                                     № 474 
п. Шексна 

                          

  

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 06.12.2011 года № 2244 «Об утверждении 

Положения о порядке формирования и ведения Реестра муниципальных 

услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района» 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей  29 Устава 

Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Изложить преамбулу постановления администрации Шекснинского 

муниципального района от 06 декабря 2011 года № 2244  «Об утверждении 

Положения о порядке формирования и ведения Реестра муниципальных 

услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района» в следующей 

редакции: 

«В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 

24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных 

системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», 

Правительства Вологодской области от 09.07.2012 № 767 «Об утверждении 

Положения о государственных информационных системах Реестр 

государственных услуг (функций) Вологодской области и Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области» и 

руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района». 

2. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 06 декабря 2011 года № 2244  «Об 

утверждении Положения о порядке формирования и ведения Реестра 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами 

местного самоуправления Шекснинского муниципального района»: 



в пункте 2 постановления слова «отдел экономического анализа, 

прогнозирования и тарифной политики района администрации района» 

заменить словами «управление правовой и кадровой работы администрации 

Шекснинского муниципального района»;  

в пункте 3 постановления слова «отдел по информатизационным 

технологиям и защиты информации» заменить словами «отдел по 

информационным технологиям и защите информации»; 

пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Контроль за исполнением 

настоящего постановления возложить на руководителя аппарата 

администрации Шекснинского муниципального района Орлова О.И.»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Настоящее постановление 

вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Звезда» и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Внести в Положение о порядке формирования и ведения реестра 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами 

местного самоуправления Шекснинского муниципального района и 

подлежащих размещению в реестре государственных и муниципальных 

услуг (функций) Вологодской области следующие изменения: 

в пункте 1.1.  слова «отделом экономического развития, 

прогнозирования и тарифной политики администрации района (далее -

отдел)» заменить словами «управлением правовой и кадровой работы 

администрации Шекснинского муниципального района (далее – 

управление)»; 

в пункте 1.2. слово «отдела» заменить словом «управления»; 

в пунктах 2.1. и 2.6. слово «Отдел» заменить словом «Управление»; 

в пункте 3.1. слово «отдел» заменить словом «управление» 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда»  и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района         Е.А. Богомазов 


